(امین، ۱۴۰۶: ۳/۱۱۲).

منابع

- ابن ابی الحدید، عزالدین بن هبة الله (١٣٨٣). شرح نهج البلاغه، قم: مكتبة آية الله المرعشي.
- ابن اثير جزري، علي بن محمد (١٤١٧). أسد الغابة في معرفة الصحابة، تحقيق: عادل أحمد الرفاعي، بيروت: دار إحياء التراث العربي، الطبعة الأولى.
- ابن حبان التميمي البستي، محمد (١٩٩٣/١٤١٤). صحيح ابن حبان بترتيب ابن بلبان، تحقيق: شعيب الأرنؤوط، بيروت: مؤسسة الرسالة، الطبعة الثانية.
- ابن حجر عسقلاني، أحمد بن علي (١٤٠٤). تهذيب التهذيب، بيروت: دار الفكر، الطبعة الأولى.
- ابن حجر عسقلاني، أحمد بن علي (١٤٠٦). تقريب التهذيب، تحقيق: محمد عوامه، حلب: دار الرشيد، الطبعة الأولى.
- ابن حجر عسقلاني، أحمد بن علي (١٩٩٢/١٤١٢). الإصابة في تمييز الصحابة، تحقيق: علي محمد البجاوي، بيروت: دار الجيل، الطبعة الأولى.
- ابن حنبل، احمد (بي تا). مسند أحمد بن حنبل، مصر: مؤسسة قرطبة.
- ابن خطيب، احمد (١٤٠٤). وسيلة الاسلام بالنبي عليه الصلاة والسلام، تحقيق: سليمان العيد المحامى، بيروت: دار الغرب الاسلامي.
- ابن سعد، محمد (بي تا).

البرهان فی تفسیر القرآن، تهران: انتشارات بعثت.
- البرار، أحمد بن عمرو بن عبد الخالق (١٤٠٩). البحر الزخار (مسند بزار)، تحقیق: د. محفوظ الرحمن زین الله، بیروت: مؤسسة علوم القرآن، مكتبة العلوم والحكم، الطبعة الاولى.
- بلاذری، أحمد بن یحیی بن جابر (بى تا). أنساب الأشراف، بی جا: بی نا.
- حاکم نیشابوری، محمد بن ابوعبدالله (١٤١١/١٩٩٠). المستدرک علی الصحیحین و بديله التلخیص للحافظ الذهبي، تحقیق: مصطفى عبدالقادر عطا، بیروت: دار الکتب العلمیة، الطبعة الاولى.
- حلبی، علی بن برهان الدين (١٤٠٠). السیرة الحلبيّة فی سیرة الأمين المأمون، بیروت: دار المعرفة.
- حموی، یاقوت بن عبدالله (بى تا). معجم البلدان، بیروت: دار الفكر.
- خمیس، عثمان (بى تا). وقفات مع کتاب المراجعات، (غير مطبوع)، نرم افزار المكتبة الشاملة.
- ذهبی، محمد ابن احمد (١٤١٣). الكاشف فی معرفة من له رواية فی الکتب الستة، تحقیق: محمد عوامة أحمد، جده: دار القبلة للثقافة الاسلامیة.
- ذهبی، محمد ابن احمد (بى تا). تذكرة الحفاظ، بیروت: دار الکتب العلمیة.
- رازى تمیمی، عبدالرحمن بن ابی حاتم (١٢٧١). الجرح والتعديل، بیروت: دار إحياء التراث العربی، الطبعة الاولى.
- سالوس، علی (بى تا). مع الشيعة الاثنی عشریة فی الاصول والفروع، بی جا: بی نا.
- سیوطی، عبدالرحمن بن أبی بكر (١٣٧١/١٩٥٢). تاریخ الخلفاء، تحقیق: محمد محیی الدين عبدالحمید، مصر: طبعة السعادة.
- سیوطی، عبدالرحمن بن أبی بكر (بى تا). جامع الاحادیث، بی جا: بی نا.
- شرف الدين موسوی، سید عبدالحسین (١٤١٦). المراجعات، تحقیق: حسین آل راضی، قم: المجمع العالمی لأهل البيت (ع)، الطبعة الثانية.
- صدوق، محمد بن علی (بى تا).

وقعة صفين، بی جا: بی نا.

عقيلي، محمد بن عمرو (١٤٠٤). الضعفاء الكبير، محقق: عبدالمعطي أمين قلعي، بيروت: دار المكتبة العلمية، الطبعة الاولى.

فراهيدي، خليل بن احمد (١٤١٤). ترتيب كتاب العين، تحقيق: مهدي مخزومي، ابراهيم سامرايي، تصحيح: أسعد الطيب، قم: انتشارات اسوه، چاپ اول

متقي هندی، علی (١٩٩٨/١٤١٩). كنز العمال في سنن الأقوال والأفعال، تحقيق: محمود عمر الدمياطي، بيروت: دار الكتب العلمية، الطبعة الاولى.

مرعشي، قاضي نورالله (١٤٠٩). إحقاق الحق و إزهاق الباطل، قم: مكتبة آية الله المرعشي النجفي.

مزي، عبدالرحمن أبوالحجاج (١٩٨٠/١٤٠٠). تهذيب الكمال، تحقيق: بشار عواد معروف، بيروت: مؤسسة الرسالة، الطبعة الاولى.

مقدسي، محمد بن عبد الواحد (١٤١٠). الأحاديث المختارة، محقق: عبدالملك بن عبدالله بن دهيش، مكة المكرمة: مكتبة النهضة الحديثة.

مكارم شيرازي، ناصر (١٣٨٦). پیام امیرالمؤمنین عليه السلام، تهران: دار الكتب الاسلامية.

ميلاني، سيد علی (١٣٨٧). نفحات الازهار، قم: الحقائق.

نسائي، أحمد بن شعيب (١٤٠٦). خصائص أميرالمؤمنين علي بن أبي طالب، تحقيق: أحمد ميرين البلوشي، الكويت: مكتبة المعلا، الطبعة الاولى.

نسائي، أحمد بن شعيب (١٩٩١/١٤١١). السنن الكبرى، تحقيق: د. عبدالغفار سليمان البنداري، سيد كسروي حسن، بيروت: دار الكتب العلمية، الطبعة الاولى.

يوم الرحبه و تحليل مواجهه شاهدان غدیر خم با آن / ٧٧

هندي، ميرحامد حسين (١٣٦٦). *عبيقات الانوار في إمامة الأئمة الأطهار، اصفهان: كتابخانه عمومي امام اميرالمؤمنين علي عليه السلام.*